THP Qualifikations- und Aufbaukurs

Titel

Zulassungsnummer

THP Qualifikations- und Aufbaukurs
7325418

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Rolf-Schneider-Akademie Fernschule
Stralsunder Str. 16
18528 Bergen

+49 3838 8286 216
info@naturheilkundeschule.de

https://www.naturheilkundeschule.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von vertiefenden Fachkenntnissen aus dem Bereich der Tierheilkunde

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Therapeutische Grundlagen fur die THP-Praxis

- Fallaufnahme, Fallverlauf und Management -
Spezielle Erkrankungen (Teil [+11) und
naturheilkundliche Therapieansétze - Praxis-
Spezial (Teil I1+Il) - Naturheilkundliche
Therapieformen - Grundlagen Fette, Ole etc. -

Atherische Ole Aromatherapie

9 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Grundausbildung als Tierheilpraktiker/in;

technische Voraussetzung: PC mit Internet-

Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:
Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

690,00 €

690,00 €

0,00 €

7

98,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

7.00
482

16.00

0

Nicht vorgesehen



