

# THP Qualifikations- und Aufbaukurs

<b>Titel</b>	THP Qualifikations- und Aufbaukurs
<b>Zulassungsnummer</b>	7325418

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Rolf-Schneider-Akademie Fernschule Stralsunder Str. 16 18528 Bergen
<b>Telnr:</b>	+49 3838 8286 216
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@naturheilkundeschule.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.naturheilkundeschule.de">https://www.naturheilkundeschule.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von vertiefenden Fachkenntnissen aus dem Bereich der Tierheilkunde

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Therapeutische Grundlagen für die THP-Praxis - Fallaufnahme, Fallverlauf und Management - Spezielle Erkrankungen (Teil I+II) und naturheilkundliche Therapieansätze - Praxis- Spezial (Teil I+II) - Naturheilkundliche Therapieformen - Grundlagen Fette, Öle etc. - Ätherische Öle Aromatherapie
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	9 Lehrbriefe

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Grundausbildung als Tierheilpraktiker/in; technische Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

# Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	690,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	690,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	7
<b>Höhe der Raten:</b>	98,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

# Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	7.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	482 Std. (643 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	16.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Nicht vorgesehen